ISIN: LU 1123737139

Riicknahmepreis: 10,84 USD

‘}BAWAG
MFS MERIDIAN FUNDS - U.K. EQUITY FUND - Klasse NI USD (LUI

KAG: MFS IM Co. (LU)

Stand: 03.07.2024

Auflagedatum 04.12.14
Ausgabeaufschlag 3,00%
Konditionsdetails auf www.bawag.at

Fondvolumen 20.09 Mio.

thesaurierend

Ertragstyp

Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion Vereinigtes Konigreich
Fondstyp Branchenmix

Fondsmanager James Neale, Florence...

Kapitalanlagegesellschaft
MFS IM Co. (LU)
One Carter Lane

EC4V 5ER London
Vereinigtes Konigreich

https://www.mfs.com

2023

Wertentwicklung*
Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*
Sharpe Ratio

Volatilitat

11,0
10,8
10,6
10,9
10,2
10,0
9.2
95
9.4
9,2

2024 *

1) 3] p.a. 5) p.a.
+8,05% - -
+4,91% - -

1 3) 5)

0,35 - -
+12,64% - -

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Das Anlageziel des Fonds ist eine in Pfund Sterling gemessene Kapitalwertsteigerung.
Der Fonds investiert in erster Linie (mindestens 70%) in britische Aktienwerte. Der Fonds kann auch in andere Aktienwerte, einschlieBlich andere europiische
Aktienwerte, investieren. Der Fonds kann einen relativ hohen Prozentsatz seines Vermogens in eine geringe Anzahl von Unternehmen investieren.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der verwendeten
Managementtechniken weist der Fonds eine erhohte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitraume groBen Schwankungen nach oben und nach
unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden kénnen. Die Fondsbestimmungen des MFS MERIDIAN FUNDS - U.K. EQUITY FUND - Klasse
NI USD wurden durch die FMA bewilligt. Der MFS MERIDIAN FUNDS - U.K. EQUITY FUND - Klasse NI USD kann mehr als 35 % des Fondsvermogens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von (i) einem Mitgliedstaat oder einer oder mehrerer seiner Gebietskorperschaften, (ii) von
einem Mitgliedstaat der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung ("OECD") oder der G20 oder von der Republik Singapur oder (jii) von
offentlichen internationalen Korperschaften ausgegeben oder garantiert werden, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten angehoren.
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noch als

g 2um Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha

GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten
98.39% Altien
1.61% Barmittel
@baha
Landerverteilung
90.42% Vereinigtes Kﬂﬂnigreich
1.61% Barmittel
3.7% Schweiz
@baha

Historische Daten: 07/2024
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GrofRte Positionen

3.99%. 5 4o RELXPLC  LS-,144397
£.63% ASTRAZENECA PLC DL-25

T6.15% Diverse 7.74% SHELL PLC EOQ-07
@baha
Branchenverteilung
18.28% Industrie 3
24.98% KonsumgAlter
18.2% Finanzen
9.83% Energie .

28.71% Diverse @baha
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